

وازار در انتظار تصمیم تکلیف و وضعیت واردات خودرو و نهاد قانون گذار و دولت

واردات خودرو دست دوم در

بن بست

صفحه ۱۰



محمد باقر قالیباف در جشنواره بین‌المللی فارابی مطرح کرد

قطعا نیاز به تحول اساسی

در حکمرانی داریم

صفحه ۶



صحت سنجی ناتمام یک ادعا

ارتباط مبهم

عوامل شهرداری با

پاتوق‌های دستفروشی

صفحه ۲



به بهانه ۸۲ سالگی بزرگ مرد

سینمای ایران

هشداري‌که

ناصر تقوایی داد

صفحه ۶



فساد و تمامیت خواهی کمر جامعه را شکست

و اسلام و انقلاب و کشور را از کج‌اندیشی جریان خاص مطلق‌گرای مخالف اسلام ناب محمدی و جمهوریت نظام و نیز ویژه خواران اختلافگر خاص و آفازده های آنان نجات دهیم.
مدیریت اقتصادی کشور در مراکز تصمیم گیری نیاز به اشخاص کاربلد و پاکدست و کارشناسی با کفایت دارد که از طرفی از معرفت اقتصادی - اجتماعی کافی و وفاقی برخوردار و صاحب بینش ملی و درون نگر از اقتصاد باشند ، نه تنها مجدانه با عموم ظاهر فساد اقتصادی و تبعیض ها و ویژه خواری بطور فراگیر مقابله کند و عموم روزنه های فساد و اختلاس و رانت خواری گرفته شود، بلکه بی‌تردید رشد بسیاری از اعتراضات و ناراضیاتی‌های مردمی، بیکاری و فقر و گرانی است و قوانین بی کیفیت و عقب مانده و فاقد ضمانت اجرا، علت اصلی عدم سرمایه گذاری و فرار سرمایه های مالی و انسانی و کاهش رشد اقتصادی و در نتیجه قدرت روز افزون لشکر عظیم بیکاری و تورم و فقر و گرانی است و شاه کلید حل مشکلات ملت و خنثی شدن توطئه های خارجی و داخلی ، ثروتمند شدن مردم از طریق اصلاح قوانین با رویکرد تولید کالا و خدمت با سه ویژگی کیفیت بهتر، کمیت بیشتر و هزینه کمتر، نسبت به رقبا در رقابت سالم است.
. کمر ملت شکسته شده

یادداشت



کمال الدین پیرموند

امروز اویت با ایران و اقتصاد آن است که اگر این امر مقدر و متحقق شود ، اسلام و دیانت و اخلاق هم در درون آن جایگاه مستحکمی می‌یابد، والا با این باورسوی‌های ناشی از مفسده گرایی خاص و استفاده از مقدسات توسط تمامیت خواهان ضد جمهوریت نظام و درماندگی بالای نود درصد جمعیت کشور که رنج ناشی از معیشت دارند ، اسلام در درون جامعه‌ای رو به مرگ و انحطاط و پوچی، جز پوسته‌ای بی‌محتوا نخواهد بود و عملاً در همان تبلیغات دولتی و حکومتی محصور و محدود شده و جامعه ما به طور پنهان و آشکار با آن بیگانه گردیده و میگردد و بی تردید اگر به اسلام و دیانت توحیدی اعتقاد و ایمان داریم، باید برای بقای آن در میان هم وطنان و ایران رشید اسلامی و از جمله جهان مادی و انسانی و نقشهای موجود آن را باز سازی

یادداشت



محسن جمشیدبازا*

سالیانه بیش از ۱۵۰۰۰۰۰ زمین لرزه در نقاط مختلف جهان به وقوع می‌پیوندد، اما تعداد معدودی از آنها اثرات تخریبی گسترده و وسیع «زلزله خرابی تخریکه که خسارات ویرانگر و تلفات زیادی به جای گذاشت»، دارند و بسیاری چنان خفیف اند که فقط دستگاه های حساس لرزه نگار در ایران در مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران می‌توانند وقوعشان را ثبت کنند که میزان خرابی‌های زمین لرزه بستگی به مقدار انرژی آزاد شده، شکل ساختمان، نوع مصالح به کار گرفته شده، دانش افراد سازنده و نوع زمین زیر ساختمان‌ها دارد؛ گسل‌ مشاء- فشم که با نام گسل مشاء نیز شناخته می‌شود یک گسل فشاری است که از شرق در نزدیکی شاهرود در استان سمنان شروع شده و در غرب به نزدیک آبیگ در استان قزوین می‌رسد؛ این گسل حدود۲۰ تا ۴۰۰ کیلومتر طول دارد و دریاچه آب شیرین تاز در نزدیکی شهر دماوند نیز در راستای همین گسل تشکیل شده است؛ پهنه این گسل در نزدیکی منطقه مشاء به بیش از ۱۰ کیلومتر می‌رسد و به شدت بریده، خردهو پودر شده‌است.پلنقرم ایران از سه ورقه تشکیل شده است که هر پلیت خود از گسل ها و شکستگی‌های فراوانی برخوردار بوده و مستعد هرگونه رخداد و پیشامدی است و عوامل متعدد از جمله فشار ناشی از ورقه عربستان و توران مرکزی،طول و امتداد گسل‌ها، انرژی نهفته داخل ماگما، تخلیه مداوم ناشی از پیش لرزه‌ها، عوامل انسانی منجمله انتقال پساب های حاوی رادیوم و اورانیوم برای مصارف پزشکی و رادیو دارو، ساختمان‌سازی ایران از نقاط بحران‌زای فراوانی برخوردار است و مستعد زلزله‌های غیرقابل پیش بینی است و تهران هم با داشتن گسل‌های ورامین، فشم، سعادت آباد، مشا و… از این قاعده کلی مستثنی نیست و کانون بحرانی قوی است که نیاز به مدیریت بحران صحیح، آسیب شناسی ساختاری گسل های فعال، تشکیل

هند برای رسیدن به افغانستان، مسیر پاکستان را ترجیح داد

دور خوردن ایران از مسیر

چابهار

صفحه ۵



سه‌شنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۲
۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۴
۱۱ جولای ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۱۱
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

اقتصاد

روزنامه صبح ایران

دستاوردسازی اقتصادی به سبک دولت سیزدهم

داده های سخنگو

یک ماه دیگر نیمی از عمر دولت سیزدهم به پایان می‌رسد اما در این عمر رفته هرچند دولت توفیقاتی در تعدد رفت و آمدها با کشورهای همسایه داشته‌اما در تحقق وعده‌های مهم رییس جمهوری از جمله کاهش تورم، ساخت سالانه یک میلیون مسکن در سال، مبارزه با فساد اقتصادی، از بین بردن فقر مطلق و … نه تنها دستاوردی حاصل نشد بلکه در مواردی از جمله وعده کاهش نرخ ارز، شاهد افزایش دو برابری قیمت دلار از زمان به دست گرفتن امور اداره کشور تا به تبع آن قیمت‌ها در بازار خودرو، مسکن و سایر کالا و خدمات صعودی شد.در این شرایط، عده‌ای به دنبال این هستند با تحریف عملکرد دولت قبل، توجیهی برای برخی از ناکارآمدی‌ها در دو سال گذشته مطرح کنند که مصداق روشن آن انکار اعداد و ارقام و شاخص‌های اقتصادی در زمان تحویل اداره امور کشور در سال ۱۴۰۰ است. به عبارت دیگر شاخص‌های اقتصادی واقعی کشور در زمانی که دولت دوازدهم کار به دولت فعلی سپرد، بیان نمی‌شود که از نمونه بارز آن ادعاهای دولت سیزدهم درباره افزایش نرخ رشد اقتصادی است. فارغ از اینکه طبق گفته کارشناسان اقتصادی، اساسا نرخ رشد ۴ درصدی دستاوردی محسوب نمی‌شود چراکه ارزش اقتصادی ندارد و حاصل از افزایش سرمایه‌گذاری نیست اما دولت سیزدهم برای اینکه این عدد را به دستاورد تبدیل کند، دست به انکار اطلاعات درست از نرخ رشد اقتصادی در دولت گذشته زده است.

برخلاف ادعای دولت سیزدهم که اداره امور کشور را با نرخ رشد اقتصادی منفی تحویل گرفته، آمار رسمی کشور می‌گوید: در سه ماه اول سال ۱۴۰۰ رشد اقتصادی ۶٫۹ درصد بوده و در مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ این عدد ۴٫۶ درصد بوده است یعنی آنچه که دولت سیزدهم در رشد اقتصادی ۴ درصدی دستاورد خود می‌داند کمتر از عملکرد دولت گذشته است.

شرح در صفحه ۱

ناشی از فساد و انحصار طلبی برخی از صاحب منصبان ناکار آمد بی کفایت و آقا زاده های آنان را با جهاد مقدس و جراحی عالمانه و شجاعانه میتوان درمان کرد که به دارو و تجهیزات ضرور چون اراده جمعی فوتی و فوری، صاحب منصبان و نمایندگان مجلس کاربلد و پاکدست و مورد وثوق شهروندان، با تریج منافع جمعی و ملی بر منافع فردی و شخصی نیاز مبرم دارد. تنها نسخه‌شای کشور بیمار و مردم بدحال، قوانین خوب و مترقی با ضمانت اجرای قوی و انفجار اطلاعات اقتصادی و توجه به حقوق اساسی عموم شهروندان به طور عام و سرمایه های انسانی و مدیران کارآمد و سالم کشور به طور خاص است.
کماکان بهترین راه، برای مشاهده با کمال تأسف میزان زیاد فلاکت و انداز بسیاری از هم میهنان و فاصله طبقاتی دهشتناک موجود در کشور علوی، تحقیق و تفحص صاحب منصبان رده بالای نظام با در میان مردم بودن است که هم وضع وحال ملت را دریابند و ملاحظه فرمایند که مردم سر نروشنی را تحمل کنند، در مسئولیت اسلامی تلقی می‌نمایند و کمر اسلام و انقلاب و ایرانی را ، کداین عهدانثی ها ، تمامیت خواهی ها ، خود حق پنداری ها و مفسده جویی ها می‌شکاند.

آگاهی بخشی خطرات زلزله فشم-مشاء

کارگروه ویژه و تخصصی «سازمان زمین شناسی، مرکز ژئوفیزیک دانشگاه تهران، هواشناسی و…» و برگزاری چند ماه یک بار کارگاههای آموزشی با دعوت از اساتید برتر زمین‌شناسی دانشگاههای کشور و مانویرهای پیشگیری از زلزله در مناطق مختلف پایتخت «شهرداری تهران از گذشته تا کنون بارها و بارها اقدام به برگزاری چنین آمدگی و مانویرهایی کرده که قابل تقدیر و لازم است ولی کافی نیست.» و همچنین تدوین اطلس رنگی گسل های فعال پایتخت، انتقال پایتخت» چندسال پیش انتقال پایتخت به اصفهان در دستور کار دولت اصلاحات قرار گرفت ولی مغفول ماند و به نتیجه نرسید.» و دوری از تمرکززایی در این منطقه حساس بسیار لازم و ضروری است.

زمین لرزه یکی از مخرب ترین پدیده‌های طبیعی در طول تاریخ است که همواره خسارات جانی و مالی فراوانی به همراه داشته است.
کشته شدن ۸۳۰ هزار نفر در سال ۱۵۵۶ میلادی، ۹۰ هزار نفر در سال۱۹۰۸ میلادی و بیش از ۳۵ هزار در سال۱۳۶۹ شمسی به ترتیب در زمین لرزه های چین، ایتالیا و رودبار، سه نمونه از هزاران زمین لرزه‌های مخرب ۵۰۰ سال اخیر است.
مطالعه زمین لرزه‌ها و بررسی ویژگی های امواج زمین لرزه و چگونگی کمک گرفتن از امواج زمین لرزه های طبیعی و مصنوعی؛ در محدوده دانش لرزه شناسی قرار می‌گیرد.
دانش لرزه شناسی در شناخت ساختمان داخلی زمین کمک زیادی به ما می‌کند. تقریباً تمام زمین لرزه های دنیا در پیرامون و حاشیه ورقه‌های سنگ کره رخ می‌دهند. در این مناطق نیروهایی که عموماً در نتیجه حرکت و جابه جایی ورقه های سنگ کره به وجود می‌آیند، مجموعه سنگی یک ناحیه را تحت تأثیر قرار می‌دهند. مجموعه سنگی، ابتدا کم تغییر شکل داده و انرژی حاصل از این نیروها را در خود ذخیره می‌کند تا این که مقدار این انرژی‌ها از آستانه مقاومت سنگ تجاوز کند و سنگ‌ها شکسته شوند. در این موقع انرژی ذخیره شده در سنگ‌ها، آزاد می‌شود، به صورت موج به اطراف حرکت می‌کند و با رسیدن به سطح زمین سبب لرزش و تخریب بناها، ریزش کوهها، ایجاد ترک‌های عمیق، امواج بزرگ در دریاها و پدیده‌های مختلف دیگر می‌شود. همه زمین لرزه ها بر اثر شکستن سنگ‌ها ایجاد نمی‌شوند بلکه تعدادی از آنها در محل شکستگی‌های قدیمی اتفاق می‌افتند. در این مناطق، با

سودان در مرز یک جنگ داخلی تمام‌عیار است

آزادگان مشکوک شده و دستور توقف آن را اعلام کردند.

وی با اشاره به توقف خودرو و بازدید ماموران از آن، گفت: در جریان بازرسی دقیق و چندین ساعته از قسمت‌های مختلف وانت بار، ۱۰۰ کیلوگرم مخدر حشیش که به طرز بسیار ماهرانه‌ای در خودرو جاساز شده بود، کشف و ضبط شد.

باباور با اشاره به توقیف وانت مذکور گفت: همچنین راننده خودرو نیز دستگیر

شهر تهران از برنامه شهرداری برای استعدایابی کودکان کار خبر داد و

گفت: کودکان کار در گذشته شهروند درجه ۲ محسوب می‌شدند؛ اما ما خود را مستعد به بهبود وضعیت آنها کردیم. دست به دست هم می‌دهیم تا دیگر شاهد استثمار این کودکان نباشیم.

به گزارش ایسنا، علیرضا آزادگانی در حاشیه جشن فرزندان غدیر که با حضور ۷۰۰۰ کودک کار برگزار شد، افزود: خدا به ما این توفیق را داده است که در کلانشهر تهران خدمتگزار بهترین‌ها باشیم. چرا که کسانی که به آنها توجه نمی‌شد و عملاً شهروند دست دوم محسوب می‌شدند امروز نور دیده هستند و سعی داریم در مدارس مان علاوه بر آموزش نسبت به استعدادیابی آنها و حرفه آموزشی‌شان اقدام کنیم و امیدواریم این کار با جدیت آغاز شده تداوم یابد.

وی با بیان اینکه امیدواریم به مرحله‌ای برسیم که چیزی تحت عنوان کار کودک نداشته باشیم، گفت: چرا که این ظلم بزرگ به کودکان است.

شهردار تهران در خصوص انتخاب وی به عنوان دستیار ویژه رئیس جمهور در امور آسیب‌های اجتماعی شهر تهران، تصریح کرد: این موضوع مطرح شده و در کمیسیون‌های تخصص در حال بررسی است و تا زمانیکه در جلسه هیات دولت تصویب و ابلاغ نشود نمی‌توان در مورد آن صحبت کرد.

اخبار

علت کاهش صادرات گاز ایران به عراق

سخنگوی وزارت برق عراق مدعی شد که ایران بدون اطلاع قبلی صادرات گاز به این کشور را متوقف کرد و اکنون بیشتر نیروگاه های عراق از کار افتاده اند.
به گزارش ایسنا، احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق در گفت وگو با ناس نیوز مدعی شد: در حالی که درجه هوا به ۵۱ درجه رسیده است ایران بدون اطلاع قبلی صادرات گاز به عراق را متوقف کرد.

وی گفت که نیروگاه های عراق اکنون از کار افتاده است زیرا گاز کافی برای راه اندازی آن ها نداریم. سخنگوی وزارت برق عراق گفت که به دلیل کاهش صادرات گاز از ایران، نیروگاه‌های المنصوریه، الصدر، جنوب بغداد، الرشیدیه، التاجی، خور الزبیر و نیروگاه‌های دیگر تعطیل شده و یا فعالیت آنها محدود شده است.
موسى مدعى شد که هیچ اطلاع قبلى از سوى ایران برای کاهش صادرات گاز دریافت نکردیم، از طرف ایرانی در خصوص دلیل کاهش صادرات گاز سؤال کردیم و پاسخ آنها این بود که بغداد به تهران بدهی دارد و باید آن را پرداخت کند.
ائتلاف «چارچوب ماهنگی» عراق روز یکشنبه در بیانیه‌ای تأکید کرد که با گرم شدن هوا شهروندان عراقی با بحران نبود برق در ساعت‌های مختلف روز رو به رو هستند. در این بیانیه آمده است: بعد از انجام تحقیقات و بررسی‌ها و مشخص شدن دلایل این بحران، از دولت عراق می‌خواهیم که از طریق وزارت خارجه با طرف آمریکایی ارتباط برقرار کند و بدون هیچگونه تعلل و تاخیر بدهی های گازی بغداد به ایران پرداخت شود. چارچوب ماهنگی تأکید کرد که این پرونده نباید سیاسی شود تا نتایج منفی آن بر روی شهروندان عراقی منعکس نشود.

اخیراً متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این که با توجه به ادعای رسانه‌های دولتی عراق مبنی بر این که این کشور تمامی بدهی خود به ایران بابت واردات گازی را پرداخت کرده است که حدوداً مبلغ ۱۱ تریلیون دینار عراقی است، آمریکا چطور برای پرداخت این مبلغ به ایران چراج سبز نشان داده است و آیا میان آمریکا و ایران مذاکراتی درباره این موضوع انجام شده بود، گفت: در سیاست ما نسبت به ایران یا عراق تغییری ایجاد نشده است. دولت بایدن به اجرائی تحریم‌های آمریکا علیه ایران ادامه می‌دهد. میلر ادامه داد: آمریکا از سال ۲۰۱۸ برخی معایقت‌ها را با مشورت کنگره در نظر گرفت که به عراق اجازه می‌دهد مبلغ واردات برق از ایران را پرداخت کند. مطابق قوانین آمریکا، این مبالغ فقط می‌توانند برای تبادلات بشردوستانه و دیگر امور غیرقابل تحریم مورد استفاده قرار بگیرند. این پول فقط به طرف سوم تأیید شده می‌رسد. مستقیماً به ایران انتقال داده نمی‌شود و آمریکا همچنان به صورت موردی موارد استفاده از این پول‌ها را بررسی می‌کند.

اظهارات میلر در پی این مطرح می‌شود که احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق اخیراً اعلام کرده بود که کشورش پول گاز ایران را به طور کامل پرداخت کرده و این پول در بانک تجارت عراق است.

توضیح زاگانى درباره خبر انتخابش به عنوان «دستيار ویژه رئیس جمهوری در امور آسیب‌های اجتماعی تهران»

شهردار تهران از برنامه شهرداری برای استعدادیابی کودکان کار خبر داد و گفت: کودکان کار در گذشته شهروند درجه ۲ محسوب می‌شدند؛ اما ما خود را مستعد به بهبود وضعیت آنها کردیم. دست به دست هم می‌دهیم تا دیگر شاهد استثمار این کودکان نباشیم.

به گزارش ایسنا، علیرضا آزادگانی در حاشیه جشن فرزندان غدیر که با حضور ۷۰۰۰ کودک کار برگزار شد، افزود: خدا به ما این توفیق را داده است که در کلانشهر تهران خدمتگزار بهترین‌ها باشیم. چرا که کسانی که به آنها توجه نمی‌شد و عملاً شهروند دست دوم محسوب می‌شدند امروز نور دیده هستند و سعی داریم در مدارس مان علاوه بر آموزش نسبت به استعدادیابی آنها و حرفه آموزشی‌شان اقدام کنیم و امیدواریم این کار با جدیت آغاز شده تداوم یابد.

وی با بیان اینکه امیدواریم به مرحله‌ای برسیم که چیزی تحت عنوان کار کودک نداشته باشیم، گفت: چرا که این ظلم بزرگ به کودکان است.

شهردار تهران در خصوص انتخاب وی به عنوان دستیار ویژه رئیس جمهور در امور آسیب‌های اجتماعی شهر تهران، تصریح کرد: این موضوع مطرح شده و در کمیسیون‌های تخصص در حال بررسی است و تا زمانیکه در جلسه هیات دولت تصویب و ابلاغ نشود نمی‌توان در مورد آن صحبت کرد.

و به مقر انتظامی منتقل شد، این فرد در این محل تحت بازجویی قرار گرفت که در جریان آن به جرم خود مبنی بر تهیه و انتقال موادمخدر به شهر تهران اعتراف کرد و گفت که قصد بسته‌بندی و توزیع این موارد را داشته است. در ادامه برای این فرد پرونده‌ای تشکیل شده و او برای ادامه روند رسیدگی به جرم به همراه پرونده متشکله و موادمخدر کشف شده روانه دادسرا شد.